日銀業第１２５号

２０２５年４月９日

日銀ネット利用先

日銀ネット利用金融機関等

日 本 銀 行

「日本銀行金融ネットワークシステム利用細則（共通事務）」の

一部改正に関する件

日本銀行では、コマーシャル・ペーパーおよび社債等の買入を本年１月３１日

限りで終了したこと等に伴い、標記規程の一部を別紙のとおり改正し、本年４月

１４日から実施することとしましたので通知します。

本件改正は「事務連絡部署届」中、取引事務等のうち「ＣＰ等買入オペ」およ

び「社債等買入オペ」にかかる内容を削除するものです。

なお、「事務連絡部署届」については、届出内容に変更がない限り、改正後の

書式による再提出は不要です。

以  上

御中

別紙

「日本銀行金融ネットワークシステム利用細則（共通事務）」中一部改正

○ 第１号書式を次のとおり改める（全面改正）。